Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 1/2025 - CGEN-ADM-DGRE/CGEN/DREP/DGRE/RIFB/IFBRASILIA, DE 13 DE JUNHO DE
2025.

Divulgação da Relação de Candidatos à Coordenação do Curso Técnico Subsequente ou
Concomitante em Produção de Áudio e Vídeo/Técnico em Produção de Áudio e Vídeo Integrado

ao Ensino Médio - Modalidade PROEJA - do Campus Recanto das Emas.

                O COORDENADOR-GERAL DE ENSINO DO CAMPUS RECANTO DAS EMAS, nomeado pela Portaria nº
546, publicada no Diário Oficial da União em 20 de junho de 2023, torna público que não houve candidatos(as) à
Coordenação do Curso Técnico Subsequente ou Concomitante em Produção de Áudio e Vídeo/Técnico em Produção
de Áudio e Vídeo Integrado ao Ensino Médio - Modalidade PROEJA - do Campus Recanto das Emas.

        Assim, este Coordenador Geral de Ensino vem informar a todos os docentes dos cursos Subsequente e Proeja
que, em conformidade com o item 1 do EDITAL Nº 1/2025 - CGEN-ADM-
DGRE/CGEN/DREP/DGRE/RIFB/IFBRASILIA, DE 13 DE JUNHO DE 2025,  e de acordo com o parágrafo
único do artigo 9º da RESOLUÇÃO Nº 06-2015/CS – IFB, "O Diretor-Geral indicará, discricionariamente, o
Coordenador de Curso quando não houver candidato."

Qualquer docente atuante nos cursos e em efetivo exercício no
Campus Recanto das Emas, com direito de votar e de ser votado, pode ser,
discricionariamente, indicado pelo Diretor-Geral para ocupar o cargo de Coordenador dos Cursos.

(assinado eletronicamente)

Gecyclan Rodrigues Santana

Coordenador-Geral de Ensino

Portaria 546, de 20 de junho de 2023

Campus Recanto das Emas

Documento assinado eletronicamente por:

Gecyclan Rodrigues SantanaGecyclan Rodrigues Santana , COORDENADOR(A) GERAL - FG1 - CGENCOORDENADOR(A) GERAL - FG1 - CGEN, em 23/06/2025 15:30:06.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 23/06/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

625933
0f0088b06a

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, None,

Núcleo Rural Monjolo, RECANTO DAS
EMAS / DF, CEP 72.620-100

	Documento assinado eletronicamente por: